МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ״СЕМИСОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СЕМИСОТСКАЯ СОШ)

ПРИКАЗ

09.09.2021                                                                                                     №210/1

с. Семисотка

О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей

(законных представителей)

обучающихся

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, в соответствии с

Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 07.09.2020 г. «О мерах по предупреждению незаконного

сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики

Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам МБОУ Семисотская СОШ:

1.1. Запретить все виды незаконных сборов денежных средств и

материальной помощи с родителей (законных представителей) обучающихся

и воспитанников в процессе обучения.

1.2. Информировать директора школы о всех фактах незаконного

сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся и воспитанников.

1.3. При организации культурных, развлекательных мероприятий

руководствоваться принципом добровольности участия обучающихся,

воспитанников и родителей (законных представителей).

2. По всем обращениям родителей (законных представителей),

связанных с незаконным привлечением денежных средств, проводить

служебное расследование.

3. За неисполнение требований настоящего приказа привлекать

виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности в соответствии с

Трудовым Кодексом РФ.

4. Классным руководителям 1-11-х классов, воспитателям:

4.1. На родительских собраниях ознакомить родителей (законных

представителей) обучающихся школы и воспитанников структурного

подразделения «Детский сад «Колосок» с федеральными, региональными и

муниципальными документами по борьбе с коррупцией.

4.2. Провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о запрете незаконных сборов денежных средств и

материальной помощи.

4.3. Довести содержание данного приказа до сведения родителей

(законных представителей).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Р.В. Пермяков